
                                                                       

 

BAP/vd 

 

Plaza de la Constitución, 1. Tef. 918 562 100 sede.torrelodones.es www.torrelodones.es  facebook.com/Torrelodones.org  twitter.com/Torrelodones_wb 

 

   Ref.: Incorporación Remanentes MIR-202001         

INTERVENCIÓN 

         RESOLUCION DE LA ALCALDIA 

   Visto el expediente tramitado para modificar créditos mediante incorporación de 

remanentes de crédito dentro del vigente presupuesto de esta Corporación. 

  Considerando lo dispuesto en el artículo 182 del Real Decreto Legislativo 2/2.004 

de 5 de Marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 

Haciendas Locales 39/1.988 de 28 de diciembre, los artículos 47 y 48 del Real Decreto 

500/1.990, y la Base 10ª de las Bases de Ejecución del Presupuesto, y el informe de la 

Interventora. 

Esta Alcaldía, en uso de las facultades conferidas por el artículo 21 de la Ley 

7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, en el día de la fecha 

R E S U E L V E 

  Aprobar el expediente de incorporación de remanentes de crédito para los mismos 

proyectos o finalidades en las partidas detalladas del Presupuesto de Gastos del ejercicio 

2020. 

Aplicación 
Gasto 

Compromet. 

Retención 

crédito 
Financiac. Total Texto Explicativo 

1550 62300 234.326,90 98.571,00 RTA 332.897,90 

Construcción de pantallas para el 

acondicionamiento acústico de los ámbitos S-10 

y UE-2 

Aplicación 
Gasto 

Compromet. 

Retención 

crédito 
Financiac. Total Texto Explicativo 

3321 63201 80.097,57 49.927,15 RTA 130.024,72 
Adaptación de inmueble para centro de estudios 

y biblioteca pública en Torrelodones. 

Aplicación 
Gasto 

Compromet. 
Ejercicio Financiac. Total Texto Explicativo 

3420 63100 382.745,12 2018 RTA 
 

Obras del proyecto de campo de fútbol-rugby 

con anexo de vestuarios. 
3420 63100 603.412,31 2019 RTA 

 

    
986.157,43 

Aplicación 
Gasto 

Compromet. 

Retención 

crédito 
Financiac. Total Texto Explicativo 

1710 63100 434.209,97 42.093,02 RTA 476.302,99 
Remodelación del parque Prado Grande de 

Torrelodones. 

Aplicación Importe 
Retención 

crédito 
Financiac. Concepto Texto Explicativo 

1320 62400 68.519,26 68.519,26 

Nuevos 

ingresos  

750.60 

131.992,26 
Adquisición de tres vehículos eléctricos, una 

furgoneta y dos motocicletas para la Concejalía 

de nuevas tecnologías, Concejalía de medio 

ambiente y policía local del Ayuntamiento, 

actuación incluida en el programa de inversión 

1710 62400 64.811,53 64.811,53 RTG 32.998,07 

9201 62400 31.659,54 31.659,54 
  

Resolución: 34 / 2020
Tomada razón en: 9/1/2020

CSV: 28250IDOC2A108F9BE3B693E448F

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

or
re

lo
do

ne
s 

- 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
to

rr
el

od
on

es
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

82
50

ID
O

C
2A

10
8F

9B
E

3B
69

3E
44

8F

N
O

M
B

R
E

:
A

lfr
ed

o 
G

ar
ci

a-
P

la
ta

 F
er

na
nd

ez
F

E
R

N
A

N
D

O
 A

. G
IN

E
R

 B
R

IZ
 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 T
or

re
lo

do
ne

s

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

S
el

lo
 d

e 
O

rg
an

o

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

09
/0

1/
20

20
09

/0
1/

20
20

22
/0

1/
20

20

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
7D

0B
7E

9D
C

D
68

49
2C

70
2F

72
2D

0D
F

D
C

6D
25

C
A

66
E

4D
58

3F
89

F
71

B
C

1D
5E

D
A

1E
72

30
C

81
67

96
B

13
10

31
B

41
16

88
73

F
B

92
5D

A
06

E
50

26
8A

74
A

2C
A

E
52

F
A

1B
D

46
6F



 
 

DEPARTAMENTO 

BAP/vd 

 

Plaza de la Constitución, 1. Tef. 918 562 100 sede.torrelodones.es www.torrelodones.es  facebook.com/Torrelodones.org  twitter.com/Torrelodones_wb 

 

                    Ref.: Incorporación Remanentes MIR-202001. 
    INTERVENCION 

Aplicación 
Gasto 

Compromet. 

Retención 

crédito 
Financiac. Total Texto Explicativo 

164.990,33    164.990,33       164.990,33   
regional de la Comunidad de Madrid. 

 

Financiación: RTG (remanente tesorería general) - RTA (remanente tesorería afectada). 

     Siendo la presente Resolución ejecutiva sin más trámites. 

EL ALCALDE 

Fdo.: Alfredo García-Plata Fernández 

Resolución firmada en la fecha asociada a la firma 

digital que consta en el lateral del documento 

EL SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO,  

Fdo.: Fernando A. Giner Briz. 

Tomó razón en la fecha asociada a la firma digital que 

consta en el lateral del documento 

 

 

 

Resolución: 34 / 2020

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

or
re

lo
do

ne
s 

- 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
to

rr
el

od
on

es
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

82
50

ID
O

C
2A

10
8F

9B
E

3B
69

3E
44

8F

N
O

M
B

R
E

:
A

lfr
ed

o 
G

ar
ci

a-
P

la
ta

 F
er

na
nd

ez
F

E
R

N
A

N
D

O
 A

. G
IN

E
R

 B
R

IZ
 

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 T
or

re
lo

do
ne

s

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

S
el

lo
 d

e 
O

rg
an

o

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

09
/0

1/
20

20
09

/0
1/

20
20

22
/0

1/
20

20

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
7D

0B
7E

9D
C

D
68

49
2C

70
2F

72
2D

0D
F

D
C

6D
25

C
A

66
E

4D
58

3F
89

F
71

B
C

1D
5E

D
A

1E
72

30
C

81
67

96
B

13
10

31
B

41
16

88
73

F
B

92
5D

A
06

E
50

26
8A

74
A

2C
A

E
52

F
A

1B
D

46
6F


